
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 171352 
Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-

σης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α) Τυρνάβου Ν. Λάρισας.

O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. Tις διατάξεις:
1. Των άρθρων 6 και 7 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων 

δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύ-
σεως»(Α΄ 191).

2. Των άρθρων 6,107 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμε-
νων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγου-
σες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

5. Του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήμα-
τος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 6).

6. Του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), σε συνδυ-
ασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄ 133).

7. Του π.δ. 50/2001 (Α΄ 39) όπως τροποποιήθηκε με τα 
π.δ. 347/2003 (Α΄315), 44/2005 (Α΄63), 116/2006 (Α΄ 115), 
και 146/2007 (Α΄ 185).

8. Του π.δ. 19/2011 «Όροι και προϋποθέσεις για την 
επιλογή προσωπικού ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
σε θέσεις προϊσταμένων οργανικών μονάδων» (Α΄51).

9. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

Β.
1. Την υπ΄αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-

πουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νι-
κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στε-
ρεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

2. Την υπ΄αρ. οικ. 6983/85785/1.6.2017 απόφαση 
«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων «Με εντολή Συντονιστή» του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(Α.Δ.Θ.-Στ.Ε.) στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διευθύνσεως Εσωτερικής Λειτουργίας και στους 
Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων και 
Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως» (Β’ 2002).

3. Την υπ΄αρ.  40/23-7-2021 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) Τυρνάβου, αναφορικά με την 
τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(Ο.Ε.Υ.) της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευ-
σης (Δ.Ε.Υ.Α.) Τυρνάβου.

4. Την υπ΄αρ. 124/5-8-2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Τυρνάβου Ν. Λάρισας, με την οποία εγκρί-
θηκε η υπ’ αρ. 40/23-7-2021 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Απο-
χέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) Τυρνάβου αναφορικά με την τροπο-
ποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης 
(Δ.Ε.Υ.Α.) Τυρνάβου.

5. Την υπ΄αρ. 558/20-8-2021 οικονομική βεβαίωση της 
Δ.Ε.Υ.Α. Τυρνάβου.

6. Την υπ’ αρ. 2221/20651/1-2-2013 απόφαση της Γε-
νικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας με θέμα «Έγκριση Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) Τυρνάβου» (Β΄300 - 
ΑΔΑ:ΒΕΥΜΟ10-Κ97), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 40/23-7-2021 απόφαση του Δι-
οικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α) Τυρνάβου Ν. Λάρισας, περί τρο-
ποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Σεπτεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4301

57485



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57486 Τεύχος B’ 4301/17.09.2021

της Δ.Ε.Υ.Α. Τυρνάβου, ως προς το άρθρο 9 «Ειδικότητες - Προσόντα - Οργανικές Θέσεις», και τις προβλεπόμενες θέσεις 
προσωπικού, με την προσθήκη στον πίνακα προσωπικού του ως άνω άρθρου επτά (7) συνολικών θέσεων, ήτοι τριών 
νέων (3) προσωποπαγών θέσεων με τις εξής ειδικότητες:

Δ.Ε. Αρχιτεχνίτη Υδραυλικού
Δ.Ε. Τεχνίτη Υδραυλικού και
Υ.Ε. ή Δ.Ε. Οδηγού Αποφρακτικού Μηχανήματος και 
τεσσάρων (4) νέων θέσεων με τις εξής ειδικότητες:
- Δ.Ε. Ηλεκτρολόγος Εγκαταστάτης
- Δ.Ε. Αρχιτεχνίτης Ηλεκτρολόγος Α΄ Ειδικότητας
-Υ.Ε. ή Δ.Ε. Χειριστής Μηχανήματος Έργου ΟΜΑΔΑΣ Α (ισχύς > 120 KW) 4ης ειδικότητας και
- Υ.Ε. ή Δ.Ε. Χειριστής Μηχανήματος Έργου ΟΜΑΔΑΣ Β (ισχύς < 120 KW) 4ης ειδικότητας, 
όπως φαίνεται στον κάτωθι πίνακα:

α/α Ειδικότητα ΠΡΟΣΟΝΤΑ
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ - 
ΚΑΛΥΜΜΕΝΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ

ΠΡΟΣΩ-
ΠΟΠΑΓΕΙΣ 

ΘΕΣΕΙΣ

ΚΕΝΕΣ 
ΘΕΣΙΣ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΒΛΕ-

ΠΟΜΕΝΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ

1 Γενικός 
Διευθυντής Π.Ε.

• Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα Πολυτεχνεί-
ου ή Πολυτεχνικής Σχολής ΑΕΙ, είτε Οικονομικού 
Πανεπιστημίου ή Οικονομικής Σχολής ΑΕΙ της ημε-
δαπής ή της αλλοδαπής 
• Πρόσθετα προσόντα: α) Μεταπτυχιακές σπουδές, 
β) Προϋπηρεσία σε θέση διευθύνοντα υπαλλήλου 
στον Δημόσιο ή Ιδιωτικό τομέα, γ) Καλή γνώση 
μιας ξένης γλώσσας δ) Γνώση χειρισμού Η/Υ στα 
αντικείμενα: επεξεργασίας κειμένων, υπολογιστι-
κών φύλλων και υπηρεσιών διαδικτύου.

1 0 0 1

2 Πολιτικός 
Μηχανικός Π.Ε.

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα Πολιτικού 
Μηχανικού Α.Ε.Ι. της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος 
αντίστοιχης ειδικότητας σχολών της αλλοδαπής. 
• Πρόσθετα προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του 
αντικειμένου τους, β) Καλή γνώση μιας ξένης γλώσ-
σας, γ) Γνώση χειρισμού Η/Υ στα αντικείμενα: επε-
ξεργασίας κειμένων, υπολογιστικών φύλλων και 
υπηρεσιών διαδικτύου.

1 0 0 1

3 Τοπογράφος 
Μηχανικός Π.Ε.

• Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της αλ-
λοδαπής ή της ημεδαπής Αγρονόμου Τοπογράφου 
Μηχανικού Α.Ε.Ι. της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος 
αντίστοιχης ειδικότητας σχολών της αλλοδαπής. 
• Πρόσθετα προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του 
αντικειμένου τους, β) Καλή γνώση μιας ξένης γλώσ-
σας, γ) Γνώση χειρισμού Η/Υ στα αντικείμενα: επε-
ξεργασίας κειμένων, υπολογιστικών φύλλων και 
υπηρεσιών διαδικτύου.

1 0 0 1

4 Ηλεκτρολόγος 
Μηχανικός Π.Ε.

• Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της 
αλλοδαπής ή της ημεδαπής Ηλεκτρολόγου Μη-
χανικού Α.Ε.Ι. της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος 
αντίστοιχης ειδικότητας σχολών της αλλοδαπής. 
• Πρόσθετα προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του 
αντικειμένου τους, β) Καλή γνώση μιας ξένης γλώσ-
σας, γ) Γνώση χειρισμού Η/Υ στα αντικείμενα: επε-
ξεργασίας κειμένων, υπολογιστικών φύλλων και 
υπηρεσιών διαδικτύου.

1 0 0 1

5 Πολιτικός Μηχα-
νικός Τ.Ε.

• Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ είτε 
πτυχίο ή δίπλωμα ισότιμων τίτλων σχολών της 
ημεδαπής ή της αλλοδαπής ειδικότητας τεχνολό-
γων πολιτικών μηχανικών ή/και έργων υποδομής. 
• Πρόσθετα προσόντα: α) Εμπειρία σε κατασκευές ή 
επιβλέψεις έργων υποδομής ή υδραυλικών έργων, β) 
γνώση μιας ξένης γλώσσας, γ) Γνώση χειρισμού Η/Υ 
στα αντικείμενα: επεξεργασίας κειμένων, υπολογιστι-
κών φύλλων και υπηρεσιών διαδικτύου.)

1 0 0 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57487Τεύχος B’ 4301/17.09.2021

6 Ηλεκτρολόγος 
- Μηχανολόγος 
Μηχανικός Τ.Ε.

• Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ 
είτε πτυχίο ή δίπλωμα ισότιμων σχολών της 
ημεδαπής ή της αλλοδαπής ειδικότητας τε-
χνολόγου μηχανολόγου − ηλεκτρολόγου. 
• Πρόσθετα προσόντα: α) Εμπειρία σε κατασκευές ή 
επιβλέψεις έργων υποδομής ή υδραυλικών έργων, β) 
γνώση μιας ξένης γλώσσας, γ) Γνώση χειρισμού Η/Υ 
στα αντικείμενα: επεξεργασίας κειμένων, υπολογιστι-
κών φύλλων και υπηρεσιών διαδικτύου.

1 0 0 1

7 Οικονομολόγος 
Π.Ε.

• Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα Οικονομικού 
Πανεπιστημίου ή Οικονομικής Σχολής ΑΕΙ ή του Ελ-
ληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου και των Προγραμ-
μάτων Σπουδών Επιλογής της ημεδαπής ή ισότιμων 
σχολών της αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας. 
• Πρόσθετα προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα Οργά-
νωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων ή/και στη Λογι-
στική ή/και στα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα, β) Καλή 
γνώση μιας ξένης γλώσσας, γ) Γνώση χειρισμού Η/Υ 
στα αντικείμενα: επεξεργασίας κειμένων, υπολογιστι-
κών φύλλων και υπηρεσιών διαδικτύου.

2 0 0 2

8 Διοικητικού - Λο-
γιστικού Τ.Ε.

• Τυπικά προσόντα: Πτυχίο οποιουδήποτε τμή-
ματος ΤΕΙ, είτε πτυχίο ΠΣΕ, είτε πτυχίο ή δίπλωμα 
ισότιμων τίτλων σχολών της ημεδαπής ή της αλ-
λοδαπής, ειδικότητας ΤΕ διοικητικού - Λογιστικού. 
• Πρόσθετα προσόντα: α) Εμπειρία στην άσκηση 
επαγγέλματος, β) Γνώση μιας ξένης γλώσσας, γ) 
Γνώση χειρισμού Η/Υ στα αντικείμενα: επεξεργασί-
ας κειμένων, υπολογιστικών φύλλων και υπηρεσιών 
διαδικτύου.

1 0 0 1

9 Διοικητικού -
Λογιστικού Δ.Ε.

• Τυπικά προσόντα: Απολυτήριο Λυκείου, ή απο-
λυτήριος τίτλος Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου, ή 
Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου, ή άλλος ισότι-
μος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή της αλλοδαπής. 
• Πρόσθετα προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του 
αντικειμένου τους, β) Γνώση χειρισμού Η/Υ στα αντι-
κείμενα: επεξεργασίας κειμένων, υπολογιστικών φύλ-
λων και υπηρεσιών διαδικτύου.

2 0 0 2

10 Καταμετρητής - 
Υδρομετρητής 
Υ.Ε. ή Δ.Ε.

• Τυπικά προσόντα: Απολυτήριο τίτλο τουλάχι-
στον υποχρεωτικής εκπαίδευσης (απολυτήριο 
τριταξίου γυμνασίου ή για υποψηφίους που έχουν 
αποφοιτήσει μέχρι και το 1980 απολυτήριο δημο-
τικού σχολείου) για αποφοίτους Υ.Ε.. Οποιοδήποτε 
πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος δευτερο-
βάθμιας ή μεταδευτεροβάθμιας εκπαίδευσης της 
ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σχολών της αλλοδα-
πής, ανεξαρτήτως ειδικότητας για αποφοίτους Δ.Ε . 
• Πρόσθετα προσόντα: α) Γνώση χειρισμού Η/Υ στα 
αντικείμενα: επεξεργασίας κειμένων, υπολογιστικών 
φύλλων και υπηρεσιών διαδικτύου, γ) άδεια οδήγη-
σης μοτοποδηλάτου ή άδεια οδήγησης μοτοσικλέ-
τας, τουλάχιστον κατηγορίας Α1, ή άδεια οδήγησης 
αυτοκινήτου ερασιτεχνική ή επαγγελματική, οι οποί-
ες να είναι σε ισχύ.

3 0 0 3



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57488 Τεύχος B’ 4301/17.09.2021

11 Τεχνίτης 
Υδραυλικός Δ.Ε.

• Τυπικά προσόντα: Ομώνυμο ή αντίστοιχου τίτ-
λου Ι.Ε.Κ. ή Επαγγελματικού Λυκείου ή Τεχνικού 
Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου Α΄ ή Β΄ κύκλου 
σπουδών ή Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου ή Τε-
χνικού Επαγγελματικού Λυκείου ή Σχολής Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης ή Επαγγελματικής Σχολής 
ή 
Τεχνικών Επαγγελματικών σχολών δευτεροβάθμι-
ας εκπαίδευσης ή Σχολών Μαθητείας του Ο.Α.Ε.Δ. 
του ν. 1346/1983 ή ν. 3475/2006 ή άλλος ισότι-
μος τίτλος σχολικών μονάδων της ημεδαπής ή 
αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας, ο οποίος 
οδηγεί στην απαιτούμενη άδεια άσκησης επαγ-
γέλματος ή βεβαίωση ή βεβαίωση αναγγελίας.
ή
Οποιοσδήποτε τίτλος μεταδευτεροβάθμιας (Ι.Ε.Κ.) ή 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης ή άλλος ισότιμος και 
αντίστοιχος τίτλος σχολικών μονάδων της ημεδαπής 
ή αλλοδαπής, υπό την προϋπόθεση ότι ο υποψήφιος 
υποβάλλει βεβαίωση της αρμόδιας για την έκδοση 
της άδειας υπηρεσίας, ότι η απαιτούμενη άδεια άσκη-
σης επαγγέλματος ή βεβαίωση ή βεβαίωση αναγγε-
λίας χορηγήθηκε βάσει του συγκεκριμένου τίτλου 
είτε αυτοτελώς είτε με συνυπολογισμό και εμπειρίας.
ή
Ομώνυμο ή αντίστοιχο απολυτήριο τίτλο αναγνωρι-
σμένης κατώτερης τεχνικής σχολής της ημεδαπής ή 
ισότιμο και αντίστοιχο τίτλο σχολής της αλλοδαπής, 
ο οποίος οδηγεί στην απαιτούμενη άδεια άσκησης 
επαγγέλματος ή βεβαίωση ή βεβαίωση αναγγελίας.
ή
Οποιοσδήποτε τίτλος αναγνωρισμένης κατώτερης 
τεχνικής σχολής της ημεδαπής, υπό την προϋπό-
θεση ότι ο υποψήφιος υποβάλλει βεβαίωση της 
αρμόδιας για την έκδοση της άδειας υπηρεσίας, 
ότι η απαιτούμενη, ανά ειδικότητα, άδεια άσκησης 
επαγγέλματος ή βεβαίωση ή βεβαίωση αναγγελίας 
χορηγήθηκε βάσει του συγκεκριμένου τίτλου είτε 
αυτοτελώς είτε με συνυπολογισμό και εμπειρίας.
ή
Τριετής εμπειρία και απολυτήριο τίτλο τουλάχι-
στον 3ταξίου Γυμνασίου ή απολυτήριο δημοτικού 
σχολείου (για υποψηφίους που έχουν αποφοιτήσει 
μέχρι και το 1980) ή ισοδύναμο απολυτήριο τίτλο  
κατώτερης τεχνικής σχολής του ν.δ. 580/1970 ή 
απολυτήριο τίτλο εργαστηρίων ειδικής επαγγελμα-
τικής εκπαίδευσης και κατάρτισης, του άρθρου 1 του 
ν. 2817/2000 ή άλλο ισότιμο τίτλο της αλλοδαπής.
• Πρόσθετα προσόντα: α) Άδεια άσκησης επαγγέλ-
ματος Τεχνίτη Υδραυλικού Α΄ τάξης 1ης ειδικότητας 
ή Άδεια άσκησης επαγγέλματος Αρχιτεχνίτη Υδραυ 
λικού του π.δ. 112/2012, όπως ισχύει, β) Άδεια οδή-
γησης αυτοκινήτου ερασιτεχνική ή επαγγελματική, 
η οποία να είναι σε ισχύ.

1 0 0 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57489Τεύχος B’ 4301/17.09.2021

12 Βοηθός Υδραυλι-
κός Δ.Ε.

Τυπικά προσόντα: Ομώνυμο ή αντίστοιχου τίτλου Ι.Ε.Κ. 
ή Επαγγελματικού Λυκείου ή Τεχνικού Επαγγελματι-
κού Εκπαιδευτηρίου Α΄ ή Β΄ κύκλου σπουδών ή Ενι-
αίου Πολυκλαδικού Λυκείου ή Τεχνικού Επαγγελματι-
κού Λυκείου ή Σχολής Επαγγελματικής Κατάρτισης ή 
Επαγγελματικής Σχολής ή Τεχνικών Επαγγελματικών 
σχολών δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης ή Σχολών Μα-
θητείας του Ο.Α.Ε.Δ. του ν. 1346/1983 ή ν. 3475/2006 
ή
άλλος ισότιμος τίτλος σχολικών μονάδων της ημε-
δαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας, ο 
οποίος οδηγεί στην απαιτούμενη άδεια άσκησης 
επαγγέλματος ή βεβαίωση ή βεβαίωση αναγγελίας.
ή
Οποιοσδήποτε τίτλος μεταδευτεροβάθμιας (Ι.Ε.Κ.) ή 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης ή άλλος ισότιμος και 
αντίστοιχος τίτλος σχολικών μονάδων της ημεδαπής 
ή αλλοδαπής, υπό την προϋπόθεση ότι ο υποψήφιος 
υποβάλλει βεβαίωση της αρμόδιας για την έκδοση 
της άδειας υπηρεσίας, ότι η απαιτούμενη άδεια άσκη-
σης επαγγέλματος ή βεβαίωση ή βεβαίωση αναγγε-
λίας χορηγήθηκε βάσει του συγκεκριμένου τίτλου 
είτε αυτοτελώς είτε με συνυπολογισμό και εμπειρίας.
ή
Ομώνυμο ή αντίστοιχο απολυτήριο τίτλο αναγνωρι-
σμένης κατώτερης τεχνικής σχολής της ημεδαπής ή 
ισότιμο και αντίστοιχο τίτλο σχολής της αλλοδαπής, 
ο οποίος οδηγεί στην απαιτούμενη άδεια άσκησης 
επαγγέλματος ή βεβαίωση ή βεβαίωση αναγγελίας.
ή
Οποιοσδήποτε τίτλος αναγνωρισμένης κατώτερης 
τεχνικής σχολής της ημεδαπής, υπό την προϋπό-
θεση ότι ο υποψήφιος υποβάλλει βεβαίωση της 
αρμόδιας για την έκδοση της άδειας υπηρεσίας, 
ότι η απαιτούμενη, ανά ειδικότητα, άδεια άσκησης 
επαγγέλματος ή βεβαίωση ή βεβαίωση αναγγελίας 
χορηγήθηκε βάσει του συγκεκριμένου τίτλου είτε 
αυτοτελώς είτε με συνυπολογισμό και εμπειρίας.
ή
Τριετής εμπειρία και απολυτήριο τίτλο τουλάχι-
στον 3ταξίου Γυμνασίου ή απολυτήριο δημοτικού 
σχολείου (για υποψηφίους που έχουν αποφοιτήσει 
μέχρι και το 1980) ή ισοδύναμο απολυτήριο τίτλο 
κατώτερης τεχνικής σχολής του ν.δ. 580/1970 ή απο-
λυτήριο τίτλο εργαστηρίων ειδικής επαγγελματικής 
εκπαίδευσης και κατάρτισης, του άρθρου 1 του ν. 
2817/2000 ή άλλο ισότιμο τίτλο της αλλοδαπής.
• Πρόσθετα προσόντα: α) Άδεια άσκησης επαγγέλμα-
τος Βοηθού Τεχνίτη Υδραυλικού ή Βεβαίωση Αναγ-
γελίας Τεχνίτη Υδραυλικού του π.δ. 112/2012, όπως 
ισχύει β) Άδεια οδήγησης αυτοκινήτου ερασιτεχνική 
ή επαγγελματική, η οποία να είναι σε ισχύ.

1 0 1 2

13 Εργάτης γενικών 
καθηκόντων Υ.Ε.

• Τυπικά προσόντα: Απολυτήριο δημοτικού σχολείου 
ή τριτάξιου γυμνασίου ή κατώτερης τεχνικής σχολής.
• Πρόσθετα προσόντα: α) Εμπειρία στην άσκηση 
επαγγέλματος, β) Άδεια οδήγησης αυτοκινήτου ερα-
σιτεχνική ή επαγγελματική, η οποία να είναι σε ισχύ

4 0 0 4



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57490 Τεύχος B’ 4301/17.09.2021

14 Ηλεκτρολόγος 
Εγκαταστάτης 
Δ.Ε.

• Τυπικά προσόντα: (Άδεια εγκαταστάτη Ηλε-
κτρολόγου 1ης Ομάδας Α’ ειδικότητας του-
λάχιστον) σύμφωνα με το π.δ. 108/2013.
Ο ομώνυμος ή αντίστοιχος τίτλος ΙΕΚ ή Τεχνικού 
Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου Α’ ή Β’ κύκλου 
σπουδών ή Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου ή Τε-
χνικού Επαγγελματικού Λυκείου ή Τεχνικών Επαγ-
γελματικών Σχολών δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 
ή σχολών μαθητείας του ΟΑΕΔ του ν. 1346/1983 
ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολικών μονάδων της 
ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας.
Γίνεται επίσης δεκτός οποιοσδήποτε τίτλος ΙΕΚ 
ή δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης ή άλλος ισότι-
μος και αντίστοιχος τίτλος σχολικών μονάδων 
της ημεδαπής ή αλλοδαπής, υπό την προϋπό-
θεση ότι ο υποψήφιος υποβάλλει βεβαίωση της 
αρμόδιας, για την έκδοση της άδειας υπηρεσίας, 
ότι η ανωτέρω άδεια άσκησης επαγγέλματος χο-
ρηγήθηκε βάσει του συγκεκριμένου τίτλου είτε 
αυτοτελώς είτε με συνυπολογισμό και εμπειρίας.
• Πρόσθετα προσόντα: α) Άδεια οδήγησης αυτοκινή-
του ερασιτεχνική ή επαγγελματική, η οποία να είναι 
σε ισχύ..β) Εμπειρία ενός (1) έτους σε αντικείμενο 
σχετικό με την ειδικότητά τους.

0 0 1 1

15 Α ρ χ ι τ ε χ ν ί τ η ς 
Ηλεκτρολόγος 
Δ.Ε. Α΄ Ειδικότη-
τας

• Τυπικά προσόντα: Άδεια Αρχιτεχνίτη Ηλεκτρολό-
γου Α΄ Ειδικότητας σύμφωνα με το π.δ. 108/2013.
Ο ομώνυμος ή αντίστοιχος τίτλος ΙΕΚ ή Επαγγελμα-
τικού Λυκείου ή Τεχνικού Επαγγελματικού Εκπαιδευ-
τηρίου Α’ ή Β’ κύκλου σπουδών ή Ενιαίου Πολυκλαδι-
κού Λυκείου ή Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου ή 
Επαγγελματικής Σχολής ή Τεχνικών Επαγγελματικών 
Σχολών δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης ή σχολών μα-
θητείας του ΟΑΕΔ του ν. 1346/1983 ή ν. 3475/2006 
ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολικών μονάδων της 
ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας. 
Γίνεται επίσης δεκτός οποιοσδήποτε τίτλος ΙΕΚ ή 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης ή άλλος ισότιμος και 
αντίστοιχος τίτλος σχολικών μονάδων της ημεδαπής 
ή αλλοδαπής, υπό την προϋπόθεση ότι ο υποψήφιος 
υποβάλλει βεβαίωση της αρμόδιας για την έκδοση 
της άδειας ή βεβαίωσης υπηρεσίας, ότι η ανωτέρω 
άδεια άσκησης επαγγέλματος ή βεβαίωση αναγγε-
λίας χορηγήθηκε βάσει του συγκεκριμένου τίτλου 
είτε αυτοτελώς είτε με συνυπολογισμό και εμπειρίας.
• Πρόσθετα προσόντα: Άδεια οδήγησης αυτοκινήτου 
ερασιτεχνική ή επαγγελματική, η οποία να είναι σε 
ισχύ.

0 0 1 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57491Τεύχος B’ 4301/17.09.2021

16 Χειριστής Μη-
χανήματος Έρ-
γου ΟΜΑΔΑΣ Α 
4ης ειδικότητας 
(Αποφρακτικού 
Μηχ/τος.) Υ.Ε. ή 
Δ.Ε.

• Τυπικά προσόντα: Ο ομώνυμος ή αντίστοιχος τίτλος 
Ι.Ε.Κ. ή Επαγγελματικού Λυκείου ή Τεχνικού Επαγγελ-
ματικού Εκπαιδευτηρίου Α΄ ή Β΄ κύκλου σπουδών ή 
Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου ή Τεχνικού Επαγγελ-
ματικού Λυκείου ή Σχολής Επαγγελματικής Κατάρτι-
σης ή Επαγγελματικής Σχολής ή Τεχνικών Επαγγελ-
ματικών σχολών δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης ή 
Σχολών Μαθητείας του Ο.Α.Ε.Δ. του ν. 1346/1983 ή 
ν. 3475/2006 ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολικών μονά-
δων της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότη-
τας, ο οποίος οδηγεί στην απαιτούμενη άδεια άσκησης 
επαγγέλματος ή βεβαίωση ή βεβαίωση αναγγελίας.
ή
Οποιοσδήποτε τίτλος μεταδευτεροβάθμιας (Ι.Ε.Κ.) ή 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης ή άλλος ισότιμος και 
αντίστοιχος τίτλος σχολικών μονάδων της ημεδαπής 
ή αλλοδαπής, υπό την προϋπόθεση ότι ο υποψήφιος 
υποβάλλει βεβαίωση της αρμόδιας για την έκδοση 
της άδειας υπηρεσίας, ότι η απαιτούμενη άδεια άσκη-
σης επαγγέλματος ή βεβαίωση ή βεβαίωση αναγγε-
λίας χορηγήθηκε βάσει του συγκεκριμένου τίτλου 
είτε αυτοτελώς είτε με συνυπολογισμό και εμπειρίας.
ή
Με ομώνυμο ή αντίστοιχο απολυτήριο τίτλο αναγνω-
ρισμένης κατώτερης τεχνικής σχολής της ημεδαπής ή 
ισότιμο και αντίστοιχο τίτλο σχολής της αλλοδαπής, 
ο οποίος οδηγεί στην απαιτούμενη άδεια άσκησης 
επαγγέλματος ή βεβαίωση ή βεβαίωση αναγγελίας.
ή
Οποιοδήποτε τίτλο αναγνωρισμένης κατώτερης 
τεχνικής σχολής της ημεδαπής, υπό την προϋπό-
θεση ότι ο υποψήφιος υποβάλλει βεβαίωση της 
αρμόδιας για την έκδοση της άδειας υπηρεσίας, 
ότι η απαιτούμενη, ανά ειδικότητα, άδεια άσκησης 
επαγγέλματος ή βεβαίωση ή βεβαίωση αναγγελίας 
χορηγήθηκε βάσει του συγκεκριμένου τίτλου είτε 
αυτοτελώς είτε με συνυπολογισμό και εμπειρίας.
ή
Απολυτήριο τίτλο τουλάχιστον 3ταξίου Γυμνασίου ή 
απολυτήριο δημοτικού σχολείου (για υποψηφίους που 
έχουν αποφοιτήσει μέχρι και το 1980) ή ισοδύναμο 
απολυτήριο τίτλο κατώτερης τεχνικής σχολής του ν.δ. 
580/1970 ή απολυτήριο τίτλο εργαστηρίων ειδικής επαγ-
γελματικής εκπαίδευσης και κατάρτισης, του άρθρου 1 
του ν. 2817/2000 ή άλλο ισότιμο τίτλο της αλλοδαπής.
• Πρόσθετα προσόντα: α) Επαγγελματική άδεια οδήγησης 
αυτοκινήτου Γ΄ ή C κατηγορίας (π.δ. 51/2012, όπως ισχύ-
ει). β) Άδεια Μηχανοδηγού-Χειριστή μηχανημάτων εκτέ-
λεσης τεχνικών έργων με κινητήρες εσωτερικής καύσης 
(θερμικές μηχανές) Ομάδας Ι΄, Τάξης Α΄ του π.δ. 31/1990 ή
Άδεια Χειριστή Μηχανημάτων Έργου (Μ.Ε.) Ομάδας Α΄, 
ειδικότητας 4 του π.δ. 113/2012 για τα Μ.Ε. 4.7 βάσει της 
κατάταξης του άρθρου 2.

0 0 1 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57492 Τεύχος B’ 4301/17.09.2021

17 Χειριστής Μη-
χανήματος Έρ-
γου ΟΜΑΔΑΣ Β 
4ης ειδικότητας 
(Αποφρακτι κού 
Μηχ/τος.) Υ.Ε.ή 
Δ.Ε.

• Τυπικά προσόντα: Ο ομώνυμος ή αντίστοιχος τίτλος 
Ι.Ε.Κ. ή Επαγγελματικού Λυκείου ή Τεχνικού Επαγγελ-
ματικού Εκπαιδευτηρίου Α΄ ή Β΄ κύκλου σπουδών ή 
Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου ή Τεχνικού Επαγγελμα-
τικού Λυκείου ή Σχολής Επαγγελματικής Κατάρτισης ή 
Επαγγελματικής Σχολής ή Τεχνικών Επαγγελματικών 
σχολών δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης ή Σχολών Μα-
θητείας του Ο.Α.Ε.Δ. του ν. 1346/1983 ή ν. 3475/2006 
ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολικών μονάδων της ημεδα-
πής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας, ο οποίος 
οδηγεί στην απαιτούμενη άδεια άσκησης επαγγέλμα-
τος ή βεβαίωση ή βεβαίωση αναγγελίας.
ή
Οποιοσδήποτε τίτλος μεταδευτεροβάθμιας (Ι.Ε.Κ.) ή 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης ή άλλος ισότιμος και 
αντίστοιχος τίτλος σχολικών μονάδων της ημεδαπής 
ή αλλοδαπής, υπό την προϋπόθεση ότι ο υποψήφιος 
υποβάλλει βεβαίωση της αρμόδιας για την έκδοση της 
άδειας υπηρεσίας, ότι η απαιτούμενη άδεια άσκησης 
επαγγέλματος ή βεβαίωση ή βεβαίωση αναγγελίας 
χορηγήθηκε βάσει του συγκεκριμένου τίτλου είτε αυ-
τοτελώς είτε με συνυπολογισμό και εμπειρίας.
ή
Με ομώνυμο ή αντίστοιχο απολυτήριο τίτλο αναγνω-
ρισμένης κατώτερης τεχνικής σχολής της ημεδαπής ή 
ισότιμο και αντίστοιχο τίτλο σχολής της αλλοδαπής, 
ο οποίος οδηγεί στην απαιτούμενη άδεια άσκησης 
επαγγέλματος ή βεβαίωση ή βεβαίωση αναγγελίας.
ή
Οποιοδήποτε τίτλο αναγνωρισμένης κατώτερης τε-
χνικής σχολής της ημεδαπής, υπό την προϋπόθεση 
ότι ο υποψήφιος υποβάλλει βεβαίωση της αρμόδιας 
για την έκδοση της άδειας υπηρεσίας, ότι η απαιτού-
μενη, ανά ειδικότητα,  άδεια άσκησης επαγγέλματος ή 
βεβαίωση ή βεβαίωση αναγγελίας χορηγήθηκε βάσει 
του συγκεκριμένου τίτλου είτε αυτοτελώς είτε με συ-
νυπολογισμό και εμπειρίας.
ή
Απολυτήριο τίτλο τουλάχιστον 3ταξίου Γυμνασίου ή 
απολυτήριο δημοτικού σχολείου (για υποψηφίους 
που έχουν αποφοιτήσει μέχρι και το 1980) ή ισοδύ-
ναμο απολυτήριο τίτλο κατώτερης τεχνικής σχολής 
του ν.δ. 580/1970 ή απολυτήριο τίτλο εργαστηρίων 
ειδικής επαγγελματικής εκπαίδευσης και κατάρτισης, 
του άρθρου 1 του ν. 2817/2000 ή άλλο ισότιμο τίτλο 
της αλλοδαπής.
• Πρόσθετα προσόντα: α) Επαγγελματική άδεια οδήγη-
σης αυτοκινήτου Γ΄ ή C κατηγορίας (π.δ. 51/2012, όπως 
ισχύει). β) Άδεια Μηχανοδηγού-Χειριστή μηχανημά-
των εκτέλεσης τεχνικών έργων με κινητήρες εσωτερι-
κής καύσης (θερμικές μηχανές) Ομάδας Ι΄, Τάξης Α΄ του 
π.δ. 31/1990 ή Άδεια Χειριστή Μηχανημάτων Έργου 
(Μ.Ε.) Ομάδας Β΄, ειδικότητας 4 του π.δ. 113/2012 για 
τα Μ.Ε. 4.7 βάσει της κατάταξης του άρθρου 2.

0 0 1 1

18 Διοικητικός Δ.Ε. • Τυπικά προσόντα: Απολυτήριο Λυκείου της ημε-
δαπής
Πρόσθετα προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντι-
κειμένου τους, β) Γνώση χειρισμού Η/Υ στα αντικείμε-
να: επεξεργασίας κειμένων, υπολογιστικών φύλλων 
και υπηρεσιών διαδικτύου.

0 1 0 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57493Τεύχος B’ 4301/17.09.2021

19 Προσωπικό Κα-
θαριότητας Υ.Ε.

• Τυπικά προσόντα: Απολυτήριο δημοτικού σχολείου.
• Πρόσθετα προσόντα: Εμπειρία στην άσκηση επαγ-
γέλματος

0 1 0 1

20 Εργάτης Γενικών 
Καθηκόντων Υ.Ε.

Τυπικά προσόντα: Απολυτήριο δημοτικού σχολεί-
ου ή τριτάξιου γυμνασίου ή κατώτερης τεχνικής 
σχολής.
Πρόσθετα προσόντα: Εμπειρία στην άσκηση επαγ-
γέλματος

0 1 0 1

21 Α ρ χ ι τ ε χ ν ί τ η 
Υδραυλικού Δ.Ε.

• Τυπικά προσόντα: α) Ισχύουσα Άδεια Αρχιτεχνίτη 
υδραυλικού του π.δ. 112/2012 όπως ισχύει. β) Ο 
ομώνυμος ή αντίστοιχος τίτλος ΙΕΚ ή Επαγγελματι-
κού Λυκείου ή Τεχνικού Επαγγελματικού Εκπαιδευ-
τηρίου Α’ ή Β’ κύκλου σπουδών ή Ενιαίου Πολυκλα-
δικού Λυκείου ή Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου ή 
Επαγγελματικής Σχολής ή Τεχνικών Επαγγελματικών 
Σχολών δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης ή σχολών μα-
θητείας του ΟΑΕΔ του ν. 1346/1983 ή ν. 3475/2006 
ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολικών μονάδων της 
ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας.
Γίνεται επίσης δεκτός οποιοσδήποτε τίτλος ΙΕΚ 
ή δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης ή άλλος ισότι-
μος και αντίστοιχος τίτλος σχολικών μονάδων 
της ημεδαπής ή αλλοδαπής, υπό την προϋπό-
θεση ότι ο υποψήφιος υποβάλλει βεβαίωση της 
αρμόδιας για την έκδοση της άδειας υπηρεσίας, 
ότι η ανωτέρω άδεια άσκησης επαγγέλματος χο-
ρηγήθηκε βάσει του συγκεκριμένου τίτλου είτε 
αυτοτελώς είτε με συνυπολογισμό και εμπειρίας.
• Πρόσθετα προσόντα: Άδεια οδήγησης αυτοκινήτου 
ερασιτεχνική ή επαγγελματική, η οποία να είναι σε 
ισχύ.

0 1 0 1

22 Τεχνίτη Υδραυλι-
κού Δ.Ε.

• Τυπικά προσόντα:
α) Βεβαίωση αναγγελίας τεχνίτη υδραυλικού του 
π.δ. 112/2012 όπως ισχύει , β) Ο ομώνυμος ή αντί-
στοιχος τίτλος ΙΕΚ ή Επαγγελματικού Λυκείου ή 
Τεχνικού Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου Α’ ή Β’ 
κύκλου σπουδών ή Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου 
ή Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου  ή Επαγγελμα-
τικής Σχολής ή Τεχνικών Επαγγελματικών  Σχολών 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης ή σχολών μαθητείας 
του ΟΑΕΔ του ν. 1346/1983 ή ν. 3475/2006 ή άλλος 
ισότιμος τίτλος σχολικών μονάδων της ημεδαπής ή 
αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας. Γίνεται επίσης 
δεκτός οποιοσδήποτε τίτλος ΙΕΚ ή δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης ή άλλος ισότιμος και αντίστοιχος τίτ-
λος σχολικών μονάδων της ημεδαπής ή αλλοδαπής, 
υπό την προϋπόθεση ότι ο υποψήφιος υποβάλλει 
βεβαίωση της αρμόδιας για την έκδοση της άδειας 
ή βεβαίωσης υπηρεσίας, ότι η ανωτέρω άδεια 
άσκησης επαγγέλματος ή βεβαίωση αναγγελίας 
χορηγήθηκε βάσει του συγκεκριμένου τίτλου είτε 
αυτοτελώς είτε με συνυπολογισμό και εμπειρίας.
• Πρόσθετα προσόντα: Άδεια οδήγησης αυτοκινήτου 
ερασιτεχνική ή επαγγελματική, η οποία να είναι σε 
ισχύ.

0 1 0 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57494 Τεύχος B’ 4301/17.09.2021

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ ΑΡΘΡΟ
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού της Δ.Ε.Υ.Α. Τυρνάβου για το έτος 
2021 και έχει προβλεφθεί στους Κ.Α .60-00-000 (Αμοιβές 
και έξοδα έμμισθου προσωπικού ) ποσό 4.152,00 ευρώ 
και Κ.Α.60-03-0000 (εργοδοτικές εισφορές Ε.Φ.Κ.Α.) ποσό 
636,50 ευρώ.

Για τα επόμενα έτη θα προβλεφθεί σχετική πίστωση 
στους προϋπολογισμούς της Δ.Ε.Υ.Α. Τυρνάβου στους 
Κ.Α 60.00.00 «Αμοιβές αορίστου χρόνου» ποσό 12.456,00 
ευρώ και Κ.Α. 60.03.0000 «Εργοδοτικές εισφορές» ποσό 
1.909,50 ευρώ, για καθένα από τα επόμενα έτη.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄ αρ. 2221/20651/1-2-2013 
απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση Ορ-

γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δημοτικής Επι-
χείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) Τυρνάβου» 
(Β΄ 300 - ΑΔΑ:ΒΕΥΜΟ10-Κ97).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 23 Αυγούστου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και Νομικών Πρόσωπων

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΟΤΟΥΛΗ

23 Οδηγός Αποφρα-
κτικού Μηχανή-
ματος Υ.Ε. ή Δ.Ε.

• Τυπικά προσόντα: Απολυτήριο τίτλο τουλάχιστον 
υποχρεωτικής εκπαίδευσης (απολυτήριο τριταξίου 
γυμνασίου ή για υποψηφίους που έχουν αποφοιτήσει 
μέχρι και το 1980 απολυτήριο δημοτικού σχολείου) 
ή ισοδύναμος απολυτήριος τίτλος κατώτερης Τεχνι-
κής Σχολής του ν.δ. 580/1970 ή απολυτήριος τίτλος 
Εργαστηρίων Ειδικής Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
και Κατάρτισης του άρθρου 1 του ν. 2817/2000 της 
ημεδαπής ή άλλος ισότιμος τίτλος της αλλοδαπής.
• Πρόσθετα προσόντα: α) Επαγγελματική άδεια οδή-
γησης αυτοκινήτου Γ΄ ή C κατηγορίας (π.δ. 51/2012, 
όπως ισχύει). β) Πιστοποιητικό επαγγελματικής ικα-
νότητας (ΠΕΙ) 

1 1 0 2   

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 21 6 5 32





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57496 Τεύχος B’ 4301/17.09.2021

*02043011709210012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-09-20T12:04:24+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




